Sæcul. XII.  
 A. C. 1177.

Ubi Papa finem dicendi fecit, Longobardi, non minus artis bene dicendi quam militaris periti, Magistrorum suorum præcipuum Pontifici respondere jusserunt; isque locutus est in hunc modum: *Tota Italia ad tuos pedes provolvitur, Sancte Pater, gratias tibi agit, & communem lætitiã profitetur. Quantum honor obtingit nobis, filiis tuis, cum ad nos venire, errantes oviculas quæreve & reducere dignaris! Experti novimus, quam dire Imperator Ecclesiam, tuamque Sanctitatem, persecutus fuerit. Nos omnium primi furori bujus Principis petora, ut viros decet, objecimus, armisque nostris effecimus, ne Italia & Ecclesiæ libertas opprimeretur. Pro bona causa ærarium exhaustimus, labores, rerum jacturam, pericula non exhorruimus. Quare, Sancte Pater, æquitas & justitia postulat, ne, nobis exclusis, pacem a Frederico recipias, nobis, inquam, qui ab ipso sæpe oblatam sine Ecclesiæ consensu recipere recusavimus. Ceterum pacem lubenti animo cum Imperatore inibimus, nec de antiquo jure, ipsi in Italiam competente, quidquam detrahimus; libertate vero nostra, quam a Majoribus accepimus, non prius quam vita exui patiemur. Quod ad Regem Siciliae spectat; eum fœderis & pacis participem fieri gaudemus; quia Principem pacis & Justitiæ*

*stitiæ amantem esse constat: ajuntque popu- Sæcul. XII.  
 pulares nostri, qui ejus Ditiones pera- A.C. 1177.  
 grant, advenam in silvis Regni Siculi  
 magis secure, quam in aliorum Principum  
 urbibus, versari.*

Inde elapso triduo Christianus, Imperatoris Cancellarius, Archiepiscopi Colonienfis, Magdeburgensis, & Trevirenfis, Episcopus Wormatiæ electus, Godefridus alter Cancellarius, & Protonotarius Ferrariam perveniunt, quos cum Papa, Regis Siciliae & Longobardorum Legatis presentibus, in conspectum admisisset, exponunt, sibi viris septem mandatum ab Imperatore, & commissam potestatem, qua, sicut ante Anagninæ promiserat, cum Papa, cum Rege Siciliae & Longobardis pacem firmarent. Annuit Pontifex, statimque septem Cardinales ad perficiendum hoc negotium nominat, Longobardi quoque Mandatarios septem destinant, quibus etiam duo Regis Siciliae Legati ad conferendum, id petente Summo Pontifice, junguntur. Primum de loco, ubi Papa & Imperator congregerentur, disputari coeptum, & post aliquot dierum altercationem fixum, ut Venetiis convenirent, addita conditione, si Veneti prius fidem darent, se Summo Pontifici securitatem praestituros. Tum Christianus Cancellarius, cum non crederet, se Ferrariae diu tutum

tum

Sæcul. XII.  
A.C. 1177.